
Preise Frostfleisch Stand: 04.03.2024

Alle Preise verstehen sich incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer!

Geflügel
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Entenmuskelfleisch mager, gewürfelt ja 6,3% BARFGOLD 1000 g 17,95 € 17,95 €/kg

Entenherzen ja BARFGOLD 500 g 5,95 € 11,90 €/kg

Entenhälse ganz ja BARFGOLD 1000 g 4,95 € 4,95 €/kg

Entenrücken gewolft ja BARFGOLD 500 g 4,25 € 8,50 €/kg

Hühnermuskelfleisch mager, gewürfelt ja 2,2% BARFGOLD 1000 g 7,55 € 7,55 €/kg

Hühnermuskelfleisch, gewolft ja 2,2% BARFGOLD 500 g 4,60 € 9,20 €/kg

Hühnerfleisch, Würfel (kann kleine 

Knochenstücke enthalten!)
ja 4,2-8,4 Paul & Paulina 1000 g 9,50 € 9,50 €/kg

Hühnerkeulenfleisch, Bio, Würfel ja 11,0% Graf BARF 1000 g 9,29 € 9,29 €/kg

Huhngulasch, mager, Lebensmittelqualität, 

regional, Handaufzucht, Freilandhaltung.
ja keine Angabe 800 g 8,90 € 11,13 €/kg

Hühnerfett, gewürfelt ja 79,5% BARFGOLD 500 g 3,10 € 6,20 €/kg

Hühnerherzen ja BARFGOLD 500 g 3,99 € 7,98 €/kg

Hühnerleber ja BARFGOLD 500 g 3,99 € 7,98 €/kg

Hühnermägen ja BARFGOLD 500 g 3,99 € 7,98 €/kg

Hühnerhälse, gewolft ja BARFGOLD 500 g 3,35 € 6,70 €/kg

Hühnerhälse ganz ja BARFGOLD 1000 g 4,60 € 4,60 €/kg

Hähnchenkarkasse, gewolft ja Graf BARF 1000 g 6,39 € 6,39 €/kg

Hühnerrücken fleischig, halbiert ja BARFGOLD 500 g 2,95 € 5,90 €/kg

Hühnerrücken fleischig, gewolft ja BARFGOLD 500 g 3,75 € 7,50 €/kg

Putenmuskelfleisch, gewürfelt ja 22,0% BARFGOLD 1000 g 7,90 € 7,90 €/kg

Putenfleisch mit Haut, Würfel

(kann Knochenstücke enthalten)
ja 3,7-13,6% Paul & Paulina 1000 g 9,50 € 9,50 €/kg

Puten-Gulasch, gewürfelt ja 2,0% 800 g 8,90 € 11,13 €/kg

Putenfleisch, gewolft nein 13,6% Paul & Paulina 500 g 4,90 € 9,80 €/kg

Putenherzen ganz ja Paul & Paulina 1000 g 7,80 € 7,80 €/kg

Putenhälse, gewolft nein Paul & Paulina 500 g 3,95 € 7,90 €/kg

Putenhälse ganz ja BARFGOLD 1000 g 4,95 € 4,95 €/kg

Straußenfleisch gewolft nein 17,3% Hitzegrad 500 g 5,19 € 10,38 €/kg

Kaninchen
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Kaninchenfleisch gewolft ja 8,4% BARFGOLD 500 g 5,95 € 11,90 €/kg

Kaninchenfleisch in Stücken ja 5,6% 1000 g 14,99 € 14,99 €/kg

Kaninchenkarkasse gewolft nein 250 g 2,49 € 9,96 €/kg

Kaninchenkarkasse gewolft nein 500 g 4,29 € 8,58 €/kg
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Lamm
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Lammschulter mager, gewürfelt ja 12,4% BARFGOLD 1000 g 12,70 € 12,70 €/kg

Lamm-Muskelfleisch, durchwachsen, 

gewürfelt
ja 25,7% BARFGOLD 1000 g 10,45 € 10,45 €/kg

Lamm-Muskelfleisch, durchwachsen, 

gewolft
ja 25,7% BARFGOLD 500 g 5,95 € 11,90 €/kg

Lammpansen grün, gewürfelt ja BARFGOLD 1000 g 5,95 € 5,95 €/kg

Lammpansen, gewolft ja BARFGOLD 500 g 3,95 € 7,90 €/kg

Lammpansen, in größeren Stücken ja Paul & Paulina 1000 g 6,70 € 6,70 €/kg

Blätter- u. Labmagen vom Lamm, Würfel    ja Graf BARF 1000 g 6,59 € 6,59 €/kg

Lammfett, gewürfelt ja 63,8% BARFGOLD 500 g 3,70 € 7,40 €/kg

Lammleber, gewürfelt ja BARFGOLD 500 g 4,95 € 9,90 €/kg

Lammherz, gewürfelt ja BARFGOLD 1000 g 8,45 € 8,45 €/kg

Lamminnereienmix, gewürfelt, 34% Leber, 

17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 16% 
ja BARFGOLD 1000 g 8,35 € 8,35 €/kg

Lamminnereienmix, gewolft, 

34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 

16% Lunge 

ja BARFGOLD 500 g 5,25 € 10,50 €/kg

Lammrippenknochen, ganz ja BARFGOLD 1000 g 4,75 € 4,75 €/kg

Lammrippen mini ja 500 g 3,60 € 7,20 €/kg

Lammknochen, fein zerkleinert, Würfel    ja Graf BARF 1000 g 8,29 € 8,29 €/kg

Pferd
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Pferdemuskelfleisch in Würfeln ja 1,3-4,3% Paul & Paulina 1000 g 9,70 € 9,70 €/kg

Pferdemuskelfleisch, gewürfelt ja 4,6% BARFGOLD 1000 g 8,60 € 8,60 €/kg

Pferdemuskelfleisch, gewolft ja 4,6% BARFGOLD 500 g 5,35 € 10,70 €/kg

Pferdefett, gewürfelt ja 90,9% BARFGOLD 500 g 3,90 € 7,80 €/kg

Pferdeinnereienmix, gewolft,

 35% Leber, 20% Herz, 17,5% Nieren, 

17,5% Milz, 10% Lunge

nein Paul & Paulina 500 g 5,20 € 10,40 €/kg

Pferdeinnereienmix, gewolft,

20% Leber, 20% Niere, 20% Herz, 20% Milz, 

20% Lunge

ja BARFGOLD 1000 g 7,65 € 7,65 €/kg

Pferdeknochenmus, Ca 5000mg/100g ja BARFGOLD 500 g 3,65 € 7,30 €/kg

Pferdenackenknochen ja BARFGOLD 1000 g 6,45 € 6,45 €/kg

Pferderippen, ganz ja BARFGOLD 500 g 3,95 € 7,90 €/kg

Pferdeknochen gewolft nein 500 g 5,60 € 11,20 €/kg

Pferde-Menü, gewolft, 70% Fleisch, 20% 

Innereien, 10% Pferdeknochen
nein 1000 g 11,50 € 11,50 €/kg

NATÜR-LICH-GUT BARF-Shop

Bitzenstraße 37

35398 Gießen - Lützellinden

Telefon 06403 926 002

 info@natuer-lich-gut.de

www.natuer-lich-gut.de Seite 2 von 8         



Rind / Kalb
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Rindfleisch mager in Würfeln  ja 5,2-6,8% Paul & Paulina 1000 g 10,70 € 10,70 €/kg

Rindfleisch mager, gewolft nein 6,8% Paul & Paulina 500 g 5,90 € 11,80 €/kg

Rindfleisch mager, gewolft nein 6,8% Paul & Paulina 1000 g 10,50 € 10,50 €/kg

Rindersteaks, ganz ja 6,8% Paul & Paulina 1000 g 11,50 € 11,50 €/kg

Muskelfleisch mager, gewürfelt ja 6,7% BARFGOLD 1000 g 10,50 € 10,50 €/kg

Muskelfleisch mager, gewolft ja 6,7% BARFGOLD 500 g 6,20 € 12,40 €/kg

Rindfleisch durchwachsen in Würfeln ja 22,1-29,6% Paul & Paulina 1000 g 9,55 € 9,55 €/kg

Rindfleisch durchwachsen, gewolft nein 29,6% Paul & Paulina 500 g 5,55 € 11,10 €/kg

Rindfleisch durchwachsen, gewolft nein 29,6% Paul & Paulina 1000 g 9,30 € 9,30 €/kg

Muskelfleisch durchwachsen, gewürfelt ja 28,3% BARFGOLD 1000 g 9,30 € 9,30 €/kg

Muskelfleisch durchwachsen, gewolft ja 28,3% BARFGOLD 500 g 5,90 € 11,80 €/kg

Rinderzunge ja 9,3% BARFGOLD 1000 g 7,95 € 7,95 €/kg

Rinderpansen in Würfeln ja Paul & Paulina 1000 g 6,50 € 6,50 €/kg

Rinderpansen grün, gewürfelt ja BARFGOLD 1000 g 3,99 € 3,99 €/kg

Rinderpansen grün, gewolft ja BARFGOLD 500 g 2,75 € 5,50 €/kg

Rinderpansen am Stück 1000 g 6,50 € 6,50 €/kg

Blättermagen, gewürfelt ja BARFGOLD 1000 g 3,99 € 3,99 €/kg

Blättermagen, gewolft ja BARFGOLD 500 g 2,75 € 5,50 €/kg

Rinderfett, gewürfelt ja 81,2% BARFGOLD 500 g 4,30 € 8,60 €/kg

Rinderfett gewolft, in Würfeln ja verschieden Paul & Paulina 1000 g 5,50 € 5,50 €/kg

Rinderherz, gewürfelt ja BARFGOLD 500 g 3,95 € 7,90 €/kg

Rinderleber, gewürfelt ja BARFGOLD 500 g 3,55 € 7,10 €/kg

Rinderlunge, gewürfelt ja BARFGOLD 500 g 3,55 € 7,10 €/kg

Kalbsmilz, gewürfelt ja BARFGOLD 500 g 3,55 € 7,10 €/kg

Rinderniere, gewürfelt ja BARFGOLD 500 g 3,55 € 7,10 €/kg

Rinderinnereienmix, gewolft,

35% Leber, 20% Herz, 17,5% Milz, 

17,5% Niere, 10%Lunge    

nein Paul & Paulina 500 g 4,15 € 8,30 €/kg

Rinderinnereienmix, gewürfelt, 

34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 

16% Milz, 16% Lunge         

ja BARFGOLD 1000 g 6,15 € 6,15 €/kg

Rinderinnereienmix, gewolft,

34% Leber,17% Niere, 17% Herz, 

16% Milz, 16% Lunge        

ja BARFGOLD 500 g 3,99 € 7,98 €/kg

Schulterblattknorpel vom Rind  ja Paul & Paulina 1000 g 4,50 € 4,50 €/kg

Kalbsbrustbeinspitzen ja 500 g 4,69 € 9,38 €/kg

Kalbsbrustbeinscheiben ja 500 g 4,69 € 9,38 €/kg

Kalbsbrustbeinknochen, klein und groß ja BARFGOLD 1000 g 4,09 € 4,09 €/kg

Kalbsbrustbeinknochen, klein und groß ja Graf BARF 1000 g 5,29 € 5,29 €/kg

Rinderbrustknochen klein und groß ja Graf BARF 1000 g 5,29 € 5,29 €/kg

Rinderbrustknochen, fein zerkleinert, Würfel ja Graf BARF 1000 g 5,99 € 5,99 €/kg
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Wild  (kein Wildschwein!)
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Hirschfleisch, gewürfelt, (von Tieren aus 

freier Wildbahn. Hirsch und Reh.)
ja 9,3% BARFGOLD 500 g 6,45 € 12,90 €/kg

Hirschmuskelfleisch in großen Würfeln,

mager, 100% Lebensmittelqualität
ja k.A. 1000 g 12,99 € 12,99 €/kg

Wild (Hirsch und Reh), gewolft nein 5,3% Paul & Paulina 500 g 5,90 € 11,80 €/kg

Wildfett gewolft ja 86,2% Paul & Paulina 500 g 6,00 € 12,00 €/kg

Wildinnereienmix, gewolft,

35% Leber, 20% Herz, 17,5% Milz, 

17,5% Niere, 10% Lunge

nein Paul & Paulina 500 g 5,20 € 10,40 €/kg

Wildknochen, fleischig ja 1000 g 4,90 € 4,90 €/kg

Wildrippen, gewolft ja Paul & Paulina 1000 g 7,90 € 7,90 €/kg

Ziege
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Ziegenmuskelfleisch durchwachsen, 

gewürfelt
ja 16,4% BARFGOLD 1000 g 11,40 € 11,40 €/kg

Ziegenmuskelfleisch durchwachsen, 

gewolft
ja 16,4% BARFGOLD 500 g 6,55 € 13,10 €/kg

Ziegenfett, gewolft   ja verschieden Paul & Paulina 1000 g 5,80 € 5,80 €/kg

Ziegenpansen, gewürfelt ja BARFGOLD 1000 g 6,35 € 6,35 €/kg

Ziegenpansen, gewolft ja BARFGOLD 500 g 4,35 € 8,70 €/kg

Ziegeninnereienmix, gewolft, 30% Leber,

30% Herz, 15% Milz, 15% Lunge, 10% Niere
nein Paul & Paulina 500 g 5,20 € 10,40 €/kg

Ziegeninnereienmix, gewolft,  37% Lunge,

34% Leber, 16% Herz, 13% Niere
ja BARFGOLD 500 g 5,25 € 10,50 €/kg

Ziegenrippen, gewolft ja Paul & Paulina 1000 g 7,50 € 7,50 €/kg

Ziegenrippenknochen, ganz ja BARFGOLD 1000 g 4,95 € 4,95 €/kg

Fisch
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Forelle, gewolft   nein 10,0% Paul & Paulina 500 g 4,50 € 9,00 €/kg

Heringe, ganz ja 7,0% 500 g 3,70 € 7,40 €/kg

Lachswürfel vom norwegischem Lachs ja 24,8% BARFGOLD 500 g 4,95 € 9,90 €/kg

Lachs-Bauchfleisch gewürfelt mit Haut,

(es können Gräten enthalten sein!)
ja 12,0% Paul & Paulina 1000 g 7,85 € 7,85 €/kg

Lachsmenü “Frühlingserwachen”, 

92% Lachsfleisch mit Haut, 2% Feldsalat, 

4% Karotten, 1% Petersilie, 

1% Gänseblümchen     

nein 11,7% Paul & Paulina 500 g 5,40 € 10,80 €/kg

Lachs ganz, gewolft nein 24-26% 1000 g 4,60 € 4,60 €/kg

Lachsfleisch, gewolft nein 43,0% 500 g 3,79 € 7,58 €/kg

Lachsköpfe, ganz ja 14,0% BARFGOLD 1000 g 4,15 € 4,15 €/kg

Lachs, 2 bis 3 große Stücke mit Haut und 

Knochen
ja 10,5% 1000 g 6,30 € 6,30 €/kg

Makrelen, ganze Fische ja 8,1% BARFGOLD 1000 g 5,95 € 5,95 €/kg

Sardinen, ganze Fische ja keine Angabe 500 g 3,70 € 7,40 €/kg

Sprotten, ganze Fische, ja 12,0% BARFGOLD 500 g 3,95 € 7,90 €/kg

Sprotten, gewolft ja 12,0% BARFGOLD 500 g 4,65 € 9,30 €/kg

Fischmix gewolft, Lachs, Makrele und 

Hering komplett gewolft
nein keine Angabe 1000 g 5,70 € 5,70 €/kg
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Sonstige
einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Elch, gewolft nein 14,0% 500 g 4,50 € 9,00 €/kg

Känguru Gulasch ja 9,0% 500 g 7,50 € 15,00 €/kg

Rentier, gewolft nein 16,0% 500 g 4,50 € 9,00 €/kg

Mixe - nur tierischer Anteil  

Geeignet für Hunde ab 15 kg KG

einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Alles vom Huhn, gewürfelt

50% Hühnermuskelfleisch, 20% Hühnerhälse,

10% Hühnerleber, 5% Hühnermägen,

5% Hühnerherzen, 10% Hühnerfett                                

ja 13,0% BARFGOLD 1000 g 6,55 € 6,55 €/kg

Alles vom Rind, gewürfelt,

50% Muskelfleisch, 20% Pansen, 

15% Kalbsbrustbeinknochen, 15% Innereien

(34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz,

16% Lunge)                                                                

ja 12,4% BARFGOLD 1000 g 6,95 € 6,95 €/kg

Alles vom Lamm, gewürfelt,

55% Muskelfleisch durchwachsen,

22% Pansen, 6% Knochenmus (Karkasse),

18% Innereien (34% Leber, 17% Niere,

17% Herz, 16% Milz, 16% Lunge)                                                       

ja 18,5% BARFGOLD 1000 g 8,15 € 8,15 €/kg

Alles vom Pferd, gewürfelt,

55% Muskelfleisch, 20% Fett, 

10% Knochenmus, 15% Innereien 

(je 20% Niere, Leber, Herz, Lunge, Milz)                                                                  

ja 16,6% BARFGOLD 1000 g 7,95 € 7,95 €/kg
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Mixe - tierisch und pflanzlich, 

Ergänzungen erforderlich

einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Rind-Komplett-Menü, gewolft,

80% Tierischer Anteil (50% Muskelfleisch,

20% Pansen, 15% Strosse/Kalbsbrustbein-

knorpel, 15% Innereien (im optimalen

Verhältnis)

20% Gemüse und Früchtemix (Möhren,

Pastinake, Zucchini, blanchierter Brokkoli,

Apfel, Johannisbeere), 

Zusätze: Kokosraspeln, Himalayasalzsole) 

ja 16,5% BARFGOLD 1000 g 7,95 € 7,95 €/kg

Huhn-Komplett-Menü, gewolft,

85% Tierischer Anteil (53% mageres Muskel-

fleisch, 23% Hälse, 6% Fett, 6% Leber,

6% Herzen, 6% Mägen) 

15% Gemüse und Früchtemix (15% Möhren,

14% Pastinake, 14% Zucchini, 14% Schwarz-

wurzel, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Apfel,

14% Johannisbeere),  Zusätze: 2% Kokos-

raspeln, 0,5% Himalayasalzsole 

ja 17,5% BARFGOLD 1000 g 7,15 € 7,15 €/kg

Lamm-Komplett-Menü, gewolft

85% Tierischer Anteil (52% Muskelfleisch,

25% Pansen, 6% Knochen Mus, 17% Innereien

 im optimalen Verhältnis)

15% Gemüse und Früchtemix (15% Möhren,

14% Pastinake, 14% Zucchini, 14% Schwarz-

wurzel, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Apfel,

14% Johannisbeere),  Zusätze: 2% Kokos-

raspeln, 0,5% Himalayasalzsole           

ja 15,8% BARFGOLD 1000 g 8,75 € 8,75 €/kg

Pferd-Komplett-Menü, gewolft

85% Tierischer Anteil (50% Muskelfleisch,

30% Innereien (je 20% Herz, Niere, Lunge,

Leber, Milz), 20% Strosse                                                                           

15% Gemüse und Früchtemix (15% Möhren, 

14% Pastinake, 14% Zucchini, 14% Schwarz-

wurzel, 15% blanchierter Brokkoli, 14% Apfel,

14% Johannisbeere),  Zusätze: 2% Kokos-

raspeln, 0,5% Himalayasalzsole 

ja 14,9% BARFGOLD 1000 g 8,15 € 8,15 €/kg
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Mixe - Komplettmixe - Ergänzung 

von Öl und Lebertran erforderlich

einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Fannys Variation vom Huhn, gewolft

80% Fleisch: 50% Muskelfleisch vom Huhn,

20% Hühnermägen, 15% Hühnerinnereien

(8,3% Leber, 6,7% Herzen), 15% gewolfte

Hühnerhälse

20% Gemüse/Obst/Algen: Karotte, Zucchini,

Feldsalat,RoteBeete,Pastinake,Apfel,Johannis-

beere,Leinkuchen,Seealge,Kürbiskernmehl

nein 12,6% Paul & Paulina 500 g 4,90 € 9,80 €/kg

Fannys Variation vom Lamm, gewolft

80% Fleisch: 62,5% Muskelfleisch vom

Lamm/Schaf, 20% Lamm-/Schafpansen, 

15% Innereien vom Lamm/Schaf (35% Leber,

20% Herz, 17,5% Milz, 17,5% Niere,

10% Lunge), 2,5% Lammfleischknochenmehl

20% Gemüse/Obst/Algen: Karotte, Zucchini,

Feldsalat,RoteBeete,Pastinake,Apfel,Johannis-

beere,Leinkuchen,Seealge,Kürbiskernmehl

nein 13,7% Paul & Paulina 500 g 6,40 € 12,80 €/kg

Fannys Variation vom Pferd, gewolft

80% Fleisch: 62,5% Muskelfleisch vom Pferd,

20% Pferdemagen, 15% Pferdeinnereien

(35% Leber, 20% Herz, 17,5% Milz, 17,5% Niere,

10% Lunge), 2,5% Pferdeknochenmehl

20% Gemüse/Obst/Algen: Karotte, Zucchini,

Feldsalat,RoteBeete,Pastinake,Apfel,Johannis-

beere,Leinkuchen,Seealge,Kürbiskernmehl

nein 12,6% Paul & Paulina 500 g 5,80 € 11,60 €/kg

Fannys Variation von der Pute, gewolft

80% Fleisch: 50% Muskelfleisch von der Pute,

20% Putenmagen, 15% Puteninnereien 

(8,3% Leber, 6,7% Herzen), 15% gewolfte

Putenhälse  

20% Gemüse/Obst/Algen: Karotte, Zucchini,

Feldsalat,RoteBeete,Pastinake,Apfel,Johannis-

beere,Leinkuchen,Seealge,Kürbiskernmehl

nein 13,6% Paul & Paulina 500 g 4,80 € 9,60 €/kg

Fannys Variation vom Rind, gewolft 

80% Fleisch: 62,5% Muskelfleisch mager und

durchwachsen, 20% Rinderpansen,

15% Rinderinnereien (35% Leber, 20% Herz,

17,5% Milz, 17,5% Niere, 10% Lunge),

2,5% Rinderknochenmehl

20% Gemüse/Obst/Algen: Karotte, Zucchini,

Feldsalat,RoteBeete,Pastinake,Apfel,Johannis-

beere,Leinkuchen,Seealge,Kürbiskernmehl

nein 13,1% Paul & Paulina 500 g 5,20 € 10,40 €/kg

Fannys Variation vom Wild, gewolft

80% Fleisch: 64% Muskelfleisch vom Wild,

18% Innereien vom Wild (Leber, Herz, Niere,

Milz und Lunge) 18% Wildrippen gewolft

20% Gemüse/Obst/Algen: Karotte, Zucchini,

Feldsalat,RoteBeete,Pastinake,Apfel,Johannis-

beere,Leinkuchen,Seealge,Kürbiskernmehl

nein 13,1% Paul & Paulina 500 g 6,40 € 12,80 €/kg

Fannys Variation v. der Ziege, gewolft

62,5% Muskelfleisch von der Ziege,

20% Ziegenpansen, 15% Innereien von der

Ziege (35% Leber, 20% Herz, 17,5% Milz, 

17,5% Niere, 10% Lunge), 

2,5% Ziegenfleischknochenmehl  

20% Gemüse/Obst/Algen: Karotte, Zucchini,

Feldsalat,RoteBeete,Pastinake,Apfel,Johannis-

beere,Leinkuchen,Seealge,Kürbiskernmehl

nein 13,9% Paul & Paulina 500 g 6,40 € 12,80 €/kg
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 Mixe - Komplettmixe - keine 

Ergänzungen erforderlich

einzeln 

entnehmbar
Rohfett Lieferant Menge Preis Preis/kg

Komplettmenü vom Huhn in Würfeln

70% komplettes Huhn gewolft, Steckrübe,

Banane, Aprikose, Rosmarin, Kurkuma 

Eierschale, 0,06% Seealgenmehl,

Buchweizenkeimpulver, 3-6-9 Öl mit Borretsch

und Dorsch

ja 12,6% Paul & Paulina 1000 g 9,25 € 9,25 €/kg

Komplettmenü vom Lamm in Würfeln

70% Lamm (Muskelfleisch, Herz und Leber),

10% Hirse vorgekocht, 20% Zucchini, Kürbis,

Gurke  

Lammknochenmehl, Eierschale, 

0,06% Seealgenmehl, Buchweizenkeimpulver,

3-6-9 Öl mit Borretsch und Dorsch, Paranuss

ja 13,9% Paul & Paulina 1000 g 11,75 € 11,75 €/kg

Komplettmenü vom Pferd in Würfeln

53% Muskelfleisch, 10% Herz, 7% Leber,

15% Süßkartoffel, 10% Hirse, 3% Kamille,

Pferdefleischknochenmehl, 

0,06% Seealge, 3-6-9 Öl mit Borretsch und

Dorsch, Buchweizenkeimpulver, Paranuss

ja 10,6% Paul & Paulina 1000 g 10,25 € 10,25 €/kg

Komplettmenü vom Rind in Würfeln

70% Rindfleisch, Rinderherz und Rinderleber,

10% Hirse, Zucchini, Karotte und Haselnuss,

Rindfleischknochenmehl, Eierschale,

0,06% Seealgenmehl, Buchweizenkeimpulver,

3-6-9 Öl mit Borretsch und Dorsch und 

Paranuss. 

ja 6,6% Paul & Paulina 1000 g 9,95 € 9,95 €/kg

Komplettmenü vom Wild in Würfeln

70% Wild (55% Muskelfleisch, Herz und Leber),

Topinambur, Petersilienwurzel, Preiselbeeren

und Birne. Wildfleischknochenmehl,

Buchweizenkeimpulver, 0,06% Seealge,

Eierschale, 3-6-9 Öl mit Borretsch und Dorsch,

Paranuss

ja 9,4% Paul & Paulina 1000 g 10,25 € 10,25 €/kg

Speziell für Katzen   

(Ergänzungsfuttermittel)

Verschiedene BARF-Mischungen                

und Fertig-BARF                                                       

(Nicht zur dauerhaften Fütterung geeignet!)

250 g

Eintagsküken - Verkauf nur an Personen 

mit Ausnahmegenehmigung!
1000 g

Tippfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten!

Aufgrund der leichten Verderblichkeit ist Frostfleisch vom Umtausch oder der Rückgabe 

ausgeschlossen! 

NATÜR-LICH-GUT BARF-Shop

Bitzenstraße 37

35398 Gießen - Lützellinden

Telefon 06403 926 002

 info@natuer-lich-gut.de

www.natuer-lich-gut.de Seite 8 von 8         


